
 

 

 平成３０年１月１９日  

 

 関係各位 

 

会津高等学校長 山内 正之 

 

平成２９年度復興と未来を担うグローバルリーダー育成事業における 

生徒課題研究発表会の開催について（ご案内） 

 

 貴台におかれましては、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より本校の教育活

動に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校は平成２７年度より「復興と未来を担うグローバルリーダー育成事業」の指定を県から

受け、将来のグローバルリーダーを目指す生徒の育成に取り組んでおりますが、このたび、今年度の

成果を発表する場として標記の会を開催することとしました。 

 つきましては、大変ご多用のところと存じますが、多くの皆様にご参加いただき、ご指導・ご助言

を賜りたくご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   平成３０年２月９日（金） １３：００～１５：５０ 

 

２ 会 場   福島県立会津高等学校 南体育館 

        （〒965-0831 福島県会津若松市表町３番１号 電話0242-28-0211） 

 

３ 参加者 

 （１）発表者  本校第１学年代表生徒、２学年ＧＬ部の生徒 

 （２）参観者  復興と未来を担うグローバルリーダー育成事業運営指導委員、連携大学関係者、

市内企業関係者、福島県立高等学校教員、会津若松市内中学校教員、会津若松市

市民、本校生徒、保護者 

 

４ 内 容（予定） 

 （１）１３：００～１３：２０  受付 

 （２）１３：２０～１３：３０   開会行事 

 （３）１３：４０～１５：００  課題研究成果発表 

 （４）１５：００～１５：１０  質疑応答 

 （５）１５：２０～１５：４０  講評 

 （６）１５：４０～１５：５０  閉会行事   

 

５ その他 

 （１）参加を希望される方は、別紙の参加申込書を、平成３０年２月２日（金）までにＦＡＸまた 

は電子メールで、会津高校ＧＬ育成推進委員会までお送り下さるようお願い申し上げます。 

なお、送付先は申込書に記載しています。 

 （２）本校から旅費の支出はありません。 


